
   
MINISTÉRIO DA SAÚDE 

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
Departamento de Vigilância, Prevenção e Controle das Infecções Sexualmente  

Transmissíveis do HIV/Aids e das Hepatites Virais 
SRTVN Quadra 701, Via W 5 Norte, Lote D, Edifício PO 700 - 5º andar 

CEP: 70.719-040 - Brasília, DF 
 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ANÁLISE DAS CANDIDATURAS 

 

SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR, PARA 

INVESTIGAÇÃO DE CAMPO DE POSSÍVEIS DEFEITOS CONGÊNITOS 

RELACIONADOS AO USO DE ANTIRRETROVIRAIS 

 

A Secretaria de Vigilância em Saúde do Ministério da Saúde, por meio do 

Departamento de Vigilância, Prevenção e Controle das Infecções Sexualmente 

Transmissíveis do HIV/Aids e das Hepatites Virais (DIAHV), considerando o grande 

número de inscrições efetuadas para o processo seletivo em referência, resolve: 

 

1. Prorrogar o prazo de análise das candidaturas recebidas na Seleção de 

Profissionais para investigação de campo. 

 

2. Alterar o Cronograma de prazos constante no item 15 da Seleção, conforme 

apresentado abaixo:  

	
Etapa	 Data início Encerramento

Recebimento dos currículos 	 18/06/2018 22/06/2018 	

Divulgação do resultado da seleção Até 05/07/2018	 ---	

Assinatura do contrato (via e-mail) Até 31/07/2018	 ---	

Capacitação para as atividades (em Brasília-DF) 02/08/2018 03/08/2018 	

Início previsto das atividades de campo 06/08/2018 ---	

	 
 

Brasília/DF, 29/06/2018. 


